Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2025 - CORREGEDORIA/CHGB/RIFB/IFBRASILIA
Processo Seletivo para contratação de estagiário(a) de Direito, destinado à atuação na área jurídica, com ênfase nos temas e

atividades correcionais.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB), nomeada pelo Decreto de 1º de
agosto de 2023, publicado no Diário Oficial da União, em 02 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
conformidade com a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 213, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019, torna público, por meio da Procuradoria
Jurídica do IFB, a relação dos candidatos pré-selecionados, após análise curricular, para a realização da etapa da Entrevista.

Relação dos candidatos pré-selecionados para a Entrevista (por ordem de inscrição).

nº Nome do candidado Status / Data da Entrevista

1 Daniela Carvalho Não selecionado

2 Ronald Alves Não selecionado

3 Marcos Phellype D. Oliveira Pré-selecionado. Entrevista dia 09/06/25 às 9h30

4 Ana Thereza Adorno Pré-selecionado. Entrevista dia 09/06/25 às 10h30

5 Isabela Rodrigues Vieira Pré-selecionado. Entrevista dia 09/06/25 às 14h30

6 Henrique Yamin Não selecionado

7 Camila M. Yamim Gouveia Não selecionado

8 Vitor César Ferreira Pinheiro Pré-selecionado. Entrevista dia 09/06/25 às 15h30

9 Igor de Souza Pontes Não selecionado

Conforme o item 9 do Edital 1/2025 - CORREGEDORIA/CHGB/RIFB/IFBRASILIA, a etapa da Entrevista será realizada
no dia 09/06/2025.

A Corregedoria do IFB entrará em contato, via e-mail, com os candidatos pré-selecionados para fornecer
orientações sobre a realização dessa etapa como parte do processo seletivo.

VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Reitora

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 04/06/2025 10:36:24.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 02/06/2025. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

621811
0fd5ea7652

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: